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Sposób wytapiania żelaza armco

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytapiania
żelaza armco o zawartości węgla poniżej 0,03%.

Dotąd wytapianie stali o najniższych zawarto¬
ściach węgla oraz żelaza armco przeprowadzane
jest w piecach indukcyjnych, ewentualnie próżnio¬
wych, a uzyskanie zawartości węgla rzędu 0,01%
nastręcza wiele kłopotów.

Powyższe sposoby, niezależnie od tego, że są bar¬
dzo kosztowne, uzależniają huty nie posiadające
pieców indukcyjnych lub próżniowych od dostaw
z zewnątrz, i to poważnie utrudnia im pracę.

Wad tych nie posiada sposób wytapiania żelaza
armco według niniejszego wynalazku.

Sposób^według wynalazku polega na wytapianiu
żelaza armco w klasycznych piecach stalowniczych,
przeprowadzeniu wstępnego świeżenia do zawarto¬
ści węgla 0,1—0,2%, usunięciu żużla i naprowadze¬
niu żużla wapiennego i świeżeniu tlenem do za¬
wartości węgla 0,05%, po czym żużel utleniający
zostaje usunięty lub zagęszczony, a metal jako
uspokojony lub nieuspokojony poddany odgazowa-
niu i odwęgleniu w próżni do żądanej zawartości
węgla i tlenu.

Sposób według wynalazku umożliwia wytapianie
żelaza armco w piecach ogólnie dostępnych marte-
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nowskich i łukowych. Również urządzenia do od¬
gazowywania w próżni istnieją w większości na¬
szych hut. Ponadto sposób według wynalazku jest
znacznie tańszy od procesu wytapiania w piecu in¬
dukcyjnym lub próżniowym.

* Żelazo armco lub armco nikiel stosowane są do
produkcji stali nierdzewnych, kwaso- i żelazood-
pornych o bardzo niskiej zawartości węgla np.
0,03%, które dotychczas są importowane.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytapiania żelaza armco o zawartości
węgla poniżej 0,03%, znamienny tym, że topienie
prowadzone jest w klasycznych piecach stalowni¬
czych, w piecu martenowskim lub łukowym.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
wstępne świeżenie prowadzone jest do zawartości
węgla 0,1—0,2% następnie usuwany jest żużel i na¬
prowadzany żużel wapienny do dalszego świeżenia
prowadzonego za pomocą tlenu do zawartości wę¬
gla 0,05%, po czym po usunięciu lub zagęszczeniu
żużla utleniającego metal uspokojony lub nieuspo¬
kojony poddawany jest odgazowaniu i odwęglaniu
w próżni do żądanej zawartości węgla i Henu.
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